Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.16/17/554
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000019284:F001
Datum uitspraak 12-12-2017
R-C mr. Neijt
Curator Mr. M.H. de Vries

Algemene gegevens

Naam onderneming

Koelewijn Seafood B.V., tevens handelend onder de naam FishWorks 16-04-2018
2

Gegevens onderneming

Insolventienummer: F.16/17/554 16-04-2018
Toezichtzaaknummer: NL:TZ:0000019284:F001 2

Datum uitspraak: 12-12-2017

Curator: mr. M.H. de Vries

R-C: mr. P.J. Neijt

Activiteiten onderneming

Failliet verhandelde en verwerkte visproducten. De handel zag op levering aan 16-04-2018
afnemers 2

in binnen- en buitenland. De verwerking betrof het ompakken, verzagen,

invriezen,

verdelen en stickeren van vis.
De bedrijfsactiviteiten van Failliet waren op datum faillissement reeds gestaakt.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2104 € 1.156.380,00
2015 € 1.883.474,00
2016 € 1.672.354,00

2017 €1.528.167,00

Winst en verlies

€ -77.207,00
€ -77.545,00
€ -2.553,00

€ -394.964,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

15

Balanstotaal
€ 286.450,00
€ 215.514,00

€ 462.025,00

Aantal personeelsleden ten tijde van faillissement: 4

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 14.952,10

Boedelsaldo
€ 15.060,47

Verslagperiode

van
9-1-2018

t/m
10-4-2018

van
11-4-2018

t/m
10-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 112,50 uur

3

15,20 uur

totaal 127,70 uur

16-04-2018
2

16-04-2018
2

12-07-2018
3

16-04-2018
2

12-07-2018
3



Toelichting bestede uren

bestede uren verslagperiode 1: 61,50 uur
bestede uren verslagperiode 2: 51,00 uur
bestede uren totaal: 112,50 uur

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1

Breunis B.V. is enig bestuurder en enig aandeelhouder van Failliet. Ceeleeveel
B.V.is

enig bestuurder van Breunis B.V.

De heer C.]J. Vermunt (hierna: Vermunt) is enig bestuurder van Ceeleeveel
B.V.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan, was Failliet op datum faillissement
niet

betrokken bij gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1

Op datum failissement stonden de volgende verzekeringen op naam van
Failliet:

- een verzekering ter zake landbouw- en werkmaterieel;

- een bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering; en

- een brandverzekering.

Voornoemde verzekeringen zijn inmiddels opgezegd en beéindigd.

1.4 Huur

Verslag 1

Voor de exploitatie van haar activiteiten huurde failliet een bedrijfslocatie aan
de

Zuidwenk 21, (3751 CA) te Bunschoten-Spakenburg. De huurovereenkomst is
met

wederzijdse instemming beéindigd per 22 december 2017 als onderdeel van
de met de

koper van de activa, tevens verhuurder, gemaakte afspraken.

16-04-2018

2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018

2

16-04-2018
2



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1 16-04-2018
Ten aanzien van de oorzaak / oorzaken van het failissement heeft de heer 2
Vermunt het

volgende verklaard.

Failliet kampte al jaren met schulden en een negatieve exploitatie. De
moedervennootschap van Failliet zou failliet in de afgelopen jaren voor
ongeveer €

500.000,- hebben ondersteund.

Pogingen om de exploitatie winstgevend te maken hadden geen succes. De
gesloten

cultuur van de plaats van waaruit Failliet haar activiteiten exploiteerde,
bemoeceilijkte de

toegang tot de marktpartijen in deze plaats.

Daarnaast voldeed de door Failliet gehuurde bedrijfslocatie, waarin de
verwerking

plaatsvond, niet aan de vereiste certificering voor levering aan grote partijen.
De

verhuurder van de bedrijfslocatie bleek niet bereid de verouderde
bedrijfslocatie aan te

passen.

Verder voldeed Failliet door haar slechte cijfers niet aan de voorwaarden van
kredietverzekeraars van leveranciers, waardoor Failliet tegen relatief hogere
prijzen

diende in te kopen.

Incassomaatregelen van een grote crediteur met een vordering van €
100.000,- die

uiteindelijk het failissement heeft aangevraagd, leidde tot het besluit om de
activiteiten

begin december 2017 te beéindigen, waarna het faillissement volgde.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2018
Personeelsleden
4 2
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16-04-2018
Personeelsleden
2
15
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
18-12-2017 4
totaal 4
2.4 Werkzaamheden personeel
Verslag 1 16-04-2018
De gebruikelijke 2
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Verslag 1 16-04-2018
N.v.t. 2
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Verslag 1 16-04-2018
N.v.t. 2

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie hieronder € 8.681,75

totaal € 8.681,75 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1 16-04-2018
Op datum faillissement beschikte Failliet over de volgende activa: 2
- kantoorinventaris;

- een aantal roerende zaken waaronder opslagrekken, een heftruck, een
defecte compressor en een vaculiverpakmachine;

- een voorraad ingevroren visproducten die zich bevond in een vriescel; en

- verpakkingsmateriaal, waarvan een deel is voorgedrukt met het logo van
Failliet;

(hierna gezamenlijk te noemen: de Activa).

Bij de curator heeft zich één partij (Juliaan Beheer B.V.) gemeld die interesse
had in het

overnemen van de Activa. Na enige onderhandelingen heeft de curator met
deze partij

overeenstemming bereikt over een verkoop van de Activa voor een totale
koopprijs van

EUR 8.681,75 (incl. BTW). Deze koopprijs is in lijn met de getaxeerde waarde
van de

Activa.

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de Activa
verkocht en

overgedragen aan Juliaan Beheer B.V.

De volledige koopprijs ad EUR 8.681,75 (incl. BTW) is tijdig voldaan op de
boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1 16-04-2018
N.v.t. 2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1 16-04-2018
geen. Deze zijn afgerond. 2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1. 16-04-2018
Voorraad: zie hiervoor onder Toelichting bedrijfsmiddelen 2
Onderhanden werk: niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 16-04-2018
Geen, deze zijn afgerond. 2

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Verslag 1 16-04-2018
In het door Failliet gehuurde bevond zich een zogeheten Tl-depot. Dit is een 2
depot

waarin communautaire en niet-communautaire goederen (vis) worden
opgeslagen en

voor Douane doeleinden dienen te worden geadministreerd.

Tot zekerheid van de betaling van invoerrechten heeft failliet de
Belastingdienst € 4.200

betaald. Dit bedrag zou kunnen vrijvallen als blijkt dat failliet geen
invoerrechten is

verschuldigd. Om dit te kunnen beoordelen heeft de Belastingdienst verzocht
om de

administratie verbonden aan dit depot. De curator heeft de bestuurder daarom
verzocht.

Het laat zich overigens aanzien dat de verhandelde goederen toebehoorden
aan

Amacore, een zustervennootschap van Failliet. De curator heeft Amacore dan
ook

gewezen op haar verplichting tot medewerking tot restitutie van voornoemd
zekerheidsbedrag aan Failliet.

Verslag 2
De Douane is medio maart 2018 voorzien van de curator beschikbare
administratie. Een standpunt van de Douane wordt afgewacht.

De Douane berichtte dat zij onvoldoende gegevens heeft ontvangen en 12-07-2018
verzocht om aanvullende gegevens. Onderzocht wordt of deze gegevens 3
beschikbaar zijn.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1 16-04-2018
De gebruikelijke 2
Verslag 2

De gebruikelijke



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 106.098,78 € 7.267,47 € 0,00
totaal € 106.098,78 €7.267,47 € 0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1 16-04-2018
Op datum faillissement beliep de omvang van de debiteurenportefeuille van 2
Failliet €

106.098,78. Op verzoek van de curatoris een voormalig medewerker van
Failliet thans

bezig met de inning van debiteuren. In een later stadium zal de curator alle
debiteuren

die nog niet tot betaling zijn overgegaan aanschrijven.

Tot op heden zijn op de bankrekening van Failliet voor € 4.675,87 aan
debiteurenbetalingen ontvangen.

Verslag 2
Ongewijzigd. In deze verslagperiode is € 2.591,60 aan debiteuren ontvangen.

Er zijn geen debiteuren betalingen ontvangen. Overwogen wordt om een 12-07-2018
incassobureau in te schakelen. 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1 16-04-2018
Inning van debiteuren en het monitoren van de inning van debiteuren. 2
Verslag 2

De gebruikelijke

I Geen werkzaamheden in deze verslagperiode. 12-07-2018

3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Verslag 1 16-04-2018
N.v.t. 2

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1 16-04-2018
N.v.t. 2

5.4 Seperatistenpositie

Verslag 1 16-04-2018
N.v.t. 2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1 16-04-2018
Tot op heden heeft zich bij de curator geen crediteur gemeld die een beroep 2

doet op een

eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Verslag 1 16-04-2018
Tot op heden heeft zich bij de curator geen crediteur gemeld die een beroep 2

doet op een

retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1 16-04-2018
N.v.t. 2

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1 16-04-2018
De gebruikelijke 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1
Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1
Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1
Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1
Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Verslag 1
Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1
Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1
De curator heeft administratieonderdelen ontvangen. De curator zal deze
bestuderen.

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



I De administratie maakt een verzorgde indruk en leidt niet tot vragen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1
De jaarrekeningen over 2014, 2015 en 2016 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1
Gezien de omvang van de onderneming van Failliet niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan, is aan de stortingsverplichting
voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1
In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Afgerond

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 1
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Ongewijzigd

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1
De gebruikelijke

I De gebruikelijke

12-07-2018
3

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

12-07-2018
3

16-04-2018
2

12-07-2018
3

16-04-2018
2

12-07-2018
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€87,73

ClaimsAgent B.V.: € 87,73
salaris curator: p.m.

€90,75

ClaimsAgent B.V.: € 90,75
salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 44.980,00

€ 60.899,00

8.3 Pref. vord. UWV

Vooralsnog geen.

8.4 Andere pref. crediteuren
€1.913,00

Krijn Verwijs Yerseke BV: € 1.913,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 201.480,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1
Nog onbekend.

16-04-2018
2

12-07-2018
3

16-04-2018
2

12-07-2018
3

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1 16-04-2018
De gebruikelijke. 2

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1 16-04-2018
Niet van toepassing. 2

9.2 Aard procedures

Verslag 1 16-04-2018
Niet van toepassing. 2

9.3 Stand procedures

Verslag 1 16-04-2018
Niet van toepassing. 2

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1° 16-04-2018
Geen. 2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1 16-04-2018
-onderzoek naar administratie; 2
-inning / monitoren inning debiteurenportefeuille;

-onderzoek naar paulianeuze transacties;

- werkzaamheden restitutie zekerheid T1 depot

-onderzoek naar taakvervulling bestuur; en

- verificatie vorderingen.

Verslag 2

-onderzoek naar administratie;

-inning / monitoren inning debiteurenportefeuille;
- onderzoek naar paulianeuze transacties;

- werkzaamheden restitutie zekerheid T1 depot
-onderzoek naar taakvervulling bestuur; en

- verificatie vorderingen.

-inning / monitoren inning debiteurenportefeuille; 12-07-2018
-onderzoek naar paulianeuze transacties; 3

- werkzaamheden restitutie zekerheid T1 depot

- verificatie vorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1 16-04-2018
Nog niet bekend. 2

10.3 Indiening volgend verslag

12-10-2018 12-07-2018
3

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke 16-04-2018
2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


